
3 آخرین اتفاقات ورزشی
جام ملت های آسیا 2023

طبق قرعه  جام ملت های آسیا، امارات 
جدی ترین رقیب تیم ملی در مرحله 
گروهی خواهد بود؛ تیمی که معمولاً 
در این تورنمنت نتایج خوبی می گیرد و 
در دو دوره قبلی توانسته به نیمه نهایی 
برسد. امارات سومین حریف تیم 
ملی در مرحله گروهی است و آن 
مسابقه می تواند حکم فینال گروه 
را داشته باشد. البته فوتبال امارات 
در فاصله هشت ماه تا جام ملت ها 
با زلزله بزرگی روبه رو شد و رئیس 
ز سمتش  ین کشور ا فدراسیون ا
استعفا کرد. فدراسیون فوتبال امارات 
دیروز جمعه در بیانیه ای خبر داد: 
»شیخ رشید، رئیس فدراسیون فوتبال 

امارات استعفایش را تقدیم هیأت 
رئیسه کرده است. طبق اساسنامه 
فدراسیون، هیأت رئیسه یکشنبه 
جلسه ای برای بررسی موضوع تشکیل 
خواهد داد.« شیخ رشید کارش در 
فدراسیون فوتبال امارات را در سال 
2020 شروع کرد و جمعه به عنوان 
لمپیک  ا ملی  کمیته  ئیس  یب ر نا
این کشور انتخاب شد. فدراسیون 
فوتبال امارات علاوه بر انتخاب رئیس 
فدراسیون جدید، باید به فکر انتخاب 
یک سرمربی جدید هم باشد. قرارداد 
رودولفو آروابارنا به پایان رسیده و 
تمدید نمی شود. این مربی آرژانتینی 
قرار بود تا پایان ماه ژوئیه، تاریخ قبلی 

پایان جام ملت های آسیا در این پست 
باقی بماند، ولی حالا با فدراسیون 
برای جدایی به توافق رسیده تا کارش 
را در فوتبال باشگاهی ادامه بدهد. 
سرمربی اسبق الوصل و شباب الاهلی 
در اواخر مرحله مقدماتی جام جهانی 
2022 به عنوان سرمربی امارات انتخاب 
شد و تیمش را به پلی آف رساند، ولی 
در این مرحله مغلوب استرالیا شد. 
امارات در ماه ژانویه با هدایت این 
مربی در جام خلیج فارس نتوانست 
از گروهش صعود کند. زمان زیادی تا 
شروع جام ملت ها باقی نمانده و این 
کار فدراسیون امارات برای انتخاب 

سرمربی جدید را سخت تر می کند.

تاکو ولده، مدیر فنی هلندی تیم 
ملی امارات در مراسم قرعه کشی 
حاضر بود و درباره رقبای این تیم 

در گروه C صحبت کرد. 
اولین بازی امارات با هنگ کنگ، 
تیم رده 147 فیفا است که دومین 
رنکینگ ضعیف مسابقات را دارد. 
آنها بعد از آن با فلسطین و در نهایت 
با تیم ملی ایران بازی می کنند.
تاکو ولده گفت: »گروه آسانی 
نداریم، ولی دو تیم اول صعود 
می کنند و تیم سوم هم شانس 
صعود دارد. پس بازی اول مقابل 
هنگ کنگ حیاتی خواهد بود. 
بی  خو فت  پیشر هنگ کنگ 
داشته و سرمایه گذاری زیادی روی 
تیم های ملی اش داشته است. 
آنها یک مربی نروژی به نام یورن 

اندرسن دارند که سبک خودش 
را به تیم آورده است.«

مدیر فنی تیم ملی امارات اضافه 
کرد: »فلسطین یک تیم در حال 
رشد است. آنها در رده 93 رنکینگ 
فیفا هستند و به تازگی بحرین را 
در یک بازی دوستانه شکست 
دادند. پس آنها یکی از بهترین 
تیم های ظرف سوم بودند که 
ممکن است کسی انتظارش را 
نداشته باشد. آنها انگیزه بالایی 
خواهند داشت و باید مطمئن 
باشیم که می توانیم بهتر از آنها 

بازی کنیم.«
تاکو ولده گفت: »شروع ما در این 
تورنمنت خیلی مهم است. اگر 
در بازی اول به سه امتیاز برسیم، 
روحیه بازیکنان بالا خواهد رفت و 

شانس زیادی برای صعود خواهیم 
داشت. بعد از آن فقط به یک 
نتیجه خوب دیگر نیاز داریم تا 

به جمع 16 تیم پایانی برسیم.«
او درباره تقابل با ایران هم گفت: 
»ما در مقدماتی جام جهانی 2022 
دو بار با ایران بازی کردیم و آنها را 
خوب می شناسیم. ما هر دو بار 
باختیم، ولی بازی های نزدیکی 
بود. بزرگترین تفاوت قدرت 
بدنی آنها بود و باید به نوعی این 
فاصله را کم کنیم. آنها بازیکنان 
سطح بالایی مثل طارمی، آزمون 
و جهانبخش دارند. همان طور که 
گفتم گروه ما آن طور که مردم 
فکر می کنند، آسان نیست، چون 
فلسطین و هنگ کنگ پیشرفت 

خوبی داشته اند.«

سرمربی فلسطین: 

می خواهیم برای 
اولین بار صعود 

کنیم
فلسطین سومین حضورش در 
جام ملت های آسیا را تجربه 
می کند.  آنها در سال های 2015 
2019 نتوانستند از مرحله  و 
گروهی صعود کنند، ولی این 
بار امیدوارند که این طلسم 
را بشکنند.  این تیم پیشرفت 
خوبی داشته و پیش از جام 
ملت های قبلی توانست تیم 
ــا  ــازی دوستانه ب ــی را در یک ب مل
تساوی یک بر یک متوقف کند.

مکرم دابوب، سرمربی تونسی 
فلسطین در حاشیه مراسم 
ه ها  »گرو گفت:  قرعه کشی 
متعادلند و شش تیم سرگروه 
همگی در جام جهانی حاضر 
بودند. گروه آسان یا سختی 
عملکرد  ما   . رد ا ند د  جو و
ــه حضور در  خودمان را نسبت ب
دو دوره قبلی بررسی می کنیم. 
باید بتوانیم نسبت به دو دوره 
قبلی نتایج بهتری بگیریم و 
نمایش خوب و آبرومندی داشته 
باشیم.« دابوب اضافه کرد: 
»هدف اول ما این است که 
به دور دوم برسیم. برای مردم 
و  فقیت  مو رزوی  آ فلسطین 
ــن آمادگی  ــا بهتری شادی دارم و ب
در مسابقات حاضر می شویم.«

سرمربی هنگ کنگ: 

نتیجه رؤیایی 
رسیدن به رتبه 

سوم است
غذ  هنگ کنگ روی کا
ضعیف ترین تیم گروه C و دومین 
حریف تیم ملی در جام ملت های 
آسیا است. یورن اندرسن، 
هنگ کنگ  نروژی  بی  سرمر
معتقد است که »قرعه تیمش 
بهترین نیست، ولی بدترین هم 

» نیست.
او در حاشیه مراسم قرعه کشی در 
دوحه گفت: »تمام حریفان برای 
ما خیلی سخت خواهند بود، پس 
فکر می کنم قرعه خوبی است. 
ما تجربه بازی زیادی مقابل این 
تیم ها نداریم. فکر می کنم آنها 
تیم های کمی فیزیکی هستند، 
ولی من ناراضی نیستم. شما 
برای این به چنین تورنمنت هایی 
می روید که خودتان را مقابل 
چنین تیم هایی محک بزنید.«

هنگ کنگ برای آماده سازی 
جام ملت ها ماه آینده بازی های 
دوستانه ای با ویتنام و تایلند 
خواهد داشت و اندرسن امیدوار 
است که نمایش تیمش نسبت 
به تساوی مقابل سنگاپور و 
شکست مقابل مالزی در ماه 

مارس بهتر باشد.
ید  با « گفت:  ژی  نرو بی  مر
حمله مان را تقویت کنیم و وقتی 
سوار بازی هستیم، گل های 
بیشتری بزنیم. ما حدود یک 
سال برای ساختن بهترین تیم 
ممکن فرصت داریم، ولی باید 
واقع بین باشیم. ما با بهترین 
تیم های آسیا رقابت می کنیم.«

ــار  ــن سه ب هنگ کنگ پیش از ای
ــازی کرده. آنها  در جام ملت ها ب
در دوره اول در سال 1956 میزبان 
بودند و در سال های 1964 و 1968 

هم حضور داشتند.
اندرسن گفت: »حضور دوباره 
در تورنمنت های بزرگ تجربه 
خوبی برای هنگ کنگ است. ما 
در ورزشگاه های فوق العاده جام 
جهانی، مقابل تیم های قدرتمند 
بازی خواهیم کرد و این انگیزه 
زیادی به ما می دهد. تلاش 
می کنیم شگفتی ساز شویم و 
یکی، دو نتیجه خوب بگیریم. 
نتیجه رؤیایی رسیدن به رتبه 
سوم و صعود احتمالی است، 
ولی این فقط یک رویاست. ما 
فعلاً به صعود فکر نمی کنیم. 
ما به فکر آماده سازی مناسب 
یج خوب  ید گرفتن نتا و شا
هستیم. این گام اول ماست.«

 zمصاحبه

گراهام آرنولد:

جام ملت ها به اندازه جام جهانی مهم است

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا گفت: »جام ملت ها از نگاه من به اندازه 
جام جهانی مهم است و هدف مان باید قهرمانی باشد. ما با سوریه در 
مقدماتی جام جهانی بازی کردیم و قبل از آن با ازبکستان هم بازی کردیم. 
ما با روش بازی این دو تیم آشنا هستیم. در دوره گذشته ما بازیکنان 
مسن تری داشتیم، ولی این بار تیم منسجم تری داریم و شناخت من از 

بازیکنان بیشتر شده است.«

کارلوس کی روش:

فعلاً بازی بالبنان مهم است

کارلوس کی روش بعد از همگروهی قطر با چین، تاجیکستان و لبنان گفت: 
»می دانیم چه چیزی انتظارمان را می کشد. مهم نیست با چه تیمی بازی 
می کنیم، مهم است که آماده باشیم. می خواهیم با بهترین ها رقابت کنیم 
و تلاش کنیم بهترین ها را ببریم. در فوتبال همیشه بازی بعدی مهم است. 
اولین بازی ما در این جام مقابل لبنان است. وقتی تورنمنت شروع شود، همه 
چیز در یک تیم، یک خانواده، یک مأموریت و یک هدف خلاصه می شود.«

یورگن کلینزمن:

تورنمنت سطح بالایی خواهد بود

یورگن کلینزمن، سرمربی کره جنوبی درباره همگروهی با مالزی، اردن و 
بحرین گفت: »آنها همه تیم های خیلی خوبی هستند، ولی صعود از این 
گروه ممکن است. انتظار ما قهرمانی است.« مربی آلمانی معتقد است 
که بعد از نتایج خوب تیم های آسیایی در جام جهانی این یکی از سطح 
بالاترین ادوار جام ملت ها خواهد بود: »قهرمانی کار آسانی نیست، ولی 

ما تیم خیلی قدرتمندی داریم.«

زلزله در فوتبال امارات

 استعفای رئیس فدراسیون
پایان همکاری سرمربی

C تحلیل مدیرفنی امارات از گروه

قدرت بدنی ایران از ما بیشتر است

شنبه    23 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7302 

در گروه ایران سخت ترین رقیب روی کاغذ امارات متحده عربی 
خواهد بود. اماراتی ها سابقه درخشش چندانی در تورنمنت های 
بین المللی ندارند و در آخرین دوره جام جهانی نیز بعد از شکست 
در پلی آف مقابل استرالیا از راهیابی به جام جهانی قطر بازماندند.

این تیم که اکنون در رتبه 72 جهان و هشتم آسیا قرار گرفته، 
با احتساب دوره آتی، تاکنون 11 دوره در جام ملت ها شرکت 
کرده و عنوان نایب قهرمانی سال 1996، سومی 2015 و چهارمی 
1992 و 2019 را در کارنامه دارد . امارات در تنها دوره حضورش 
در جام جهانی در سال 1990 هر سه بازی را شکست خورد و 
موفق به صعود از گروهش نشد. 2 قهرمانی در جام خلیج فارس 
)2007 و 2013(، چهارمی عرب کاپ فیفا در سال 1998 و حضور 
در جام کنفدراسیون های سال 1997 دیگر افتخارات قابل ذکر 
امارات هستند.از بازیکنان تأثیرگذار فعلی امارات می توان به 
علی خسیف، خالد عیسی، خلیفه الحمادی، عبدالعزیز هیکل، 
محمد عبدالبسیط، ثانون الزعبی، فابیو لیما، عبدالله رامادان، 
حارب عبدالله، بندر الاحبابی، ماجد حسن، علی سالمین، عمر 
عبدالرحمان، کایو کاندو و علی مبهوت  اشاره کرد.  ایران و امارات 

باید 3 بهمن در جام ملت ها به مصاف هم بروند.

 1 مساوی در 
جام ملت ها

 4 برد در 
جام ملت ها

امارات

تقابل های رو در رو ایران- امارات

UAE

بازی

 14
برد ایران

گل زده 26
ایران

3
مساوی

1
برد امارات

گل زده 4
امارات

 185
در جام ملت ها

بازی

فلسطین با صدرنشینی در گروه B مرحله سوم مقدماتی جام 
ملت ها، بالاتر از تیم های فیلیپین، مغولستان و یمن جواز حضور 

در هجدهمین دوره این رقابت ها را کسب کرد. 
آنها اکنون در جایگاه 93 رنکینگ فیفا و پانزدهم آسیا قرار دارند.

فلسطین پس از حضور در جام ملت های 2015 و 2019 در 
شرایطی که در هیچ یک از این دوره ها موفق به صعود از 
 مرحله گروهی نشد، برای سومین بار در این مسابقات شرکت 
می کند. قهرمانی در تورنمنت چلنج کاپ آسیا در سال 2014 
تنها افتخار قابل ذکر این تیم است.مکرم دابوب، سرمربی 50 
ساله تونسی با سابقه کار در باشگاه زاریس کشورش از مه  2021 
هدایت فلسطین را برعهده گرفت و در 11 دیدار تاکنون آمار خوب 

7 برد، یک مساوی و 3 باخت را به جا گذاشته است.
جاناتان کانتیانا، خاروب، تامر صیام و محمود ابووردا، اسلام 
باتران، عبداللطیف بهداری، محمد رشید، عدی دباغ، محمود 
وادی و صالح شیهاده از شاخص ترین بازیکنان حال حاضر 

فلسطین هستند.
ایران و فلسطین روز 24 دی در جام ملت ها مقابل هم قرار 

می گیرند.

فلسطین

تقابل های رو در رو ایران – فلسطین

Palestine

بازی

3
 برد 
ایران

گل زده 14
ایران

2
مساوی

0
برد 

فلسطین

گل زده 2
فلسطین

 50
در جام ملت ها

بازی

هنگ کنگی ها اکنون رتبه 147 جهان و بیست و هفتم آسیا را 
در اختیار دارند، با قرار گرفتن در رتبه دوم گروه D مرحله سوم 
مقدماتی بالاتر از افغانستان و کامبوج توانست خودش را به 
قطر برساند. این تیم با سابقه سه دوره حضور در جام ملت ها، 
کسب رتبه سومی سال 1956 و چهارمی 1964، پس از 55 سال 
بار دیگر در بزرگترین رویداد فوتبالی قاره کهن شرکت خواهد کرد. 
کسب رتبه سوم مسابقات کشورهای شرق آسیا در سال 1995، 
از دیگر عناوین قابل توجه این کشور است. یورن اندرسن، 60 
ساله نروژی، سرمربی سابق تیم های زیر 21 سال لوکرن سوئیس، 
روت وایس اوبرهاوزن، دستیاری مونشن گلادباخ، اسکودا ژانتی 
یونان، کیکرز اوفنباخ آلمان، ماینتس آلمان، اتلتیکی لاریسا 
یونان، کارلسروهه آلمان، آستریا سالزبورگ اتریش، تیم ملی کره 
شمالی و اینچئون یونایتد کره جنوبی از 13 دسامبر 2021 هدایت 
هنگ کنگ را برعهده گرفت و تاکنون آمار 9 بازی، 4 برد، 2 تساوی 
و 3 باخت را ثبت کرده است. از جو ئینگ ژی، لائو چون، سون 
مینگ هیم، اندی راسل و هلیو، شینیچی چان و مت اور می توان 
به عنوان نفرات کلیدی این تیم یاد کرد. ایران و هنگ کنگ در 
دومین بازی گروهی در تاریخ 29 دی به مصاف هم خواهند رفت.  

 2 برد در 
جام ملت ها

هنگ کنگ

 تقابل های رو در رو ایران – هنگ کنگ

Hongkong

بازی

6
برد ایران

گل زده 14
ایران

0
مساوی

0
برد 

هنگ کنگ

گل زده 1
هنگ کنگ

 62
در جام ملت ها

بازی

 zسوژه zنقل قول


